平成 27 年３月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 大田花き

代表者名 代表執行役社長 磯村 信夫

 （JASDAQ コード：7555）

問合せ先 執行役管理本部長 金子 和彦

 （TEL03－3799－5571）

当社子会社による固定資産の取得に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社子会社である株式会社大田ウィングスは、平成 27 年 3 月 13 日開催の同社取締役会にお

いて、新たに建物を建築することを決議いたしました。

これに伴い、当社は同日開催の取締役会において、当該固定資産の取得及び取得にかかる資金

の融資について承認いたしましたので、お知らせします。

またこのことにより、株式会社大田ウィングスの重要性が高まり、平成 28 年 3 月期より当社

の連結子会社になることを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称

名 称 株式会社大田ウィングス

本 店 所 在 地 東京都大田区東海２－２－１

代 表 者 代表取締役社長 磯村 信夫

事 業 内 容 不動産の賃貸及び管理業等

資 本 金 30,000 千円（株式会社大田花き 100％子会社）

設 立 年 月 日 平成 26 年 4月 22 日

２．固定資産の取得理由

 農産物・水産物などの生鮮品は、生産コストの上昇、生産者の減少や高齢化を受け、農協は大

型合併し、農産物の拠点市場へ集約化が進んでいます。当社が取り扱う花きについても、この傾

向が強く見られます。

このような状況を踏まえ、現状の当社における物流機能をさらに向上させるべく、当該子会社

を介して、開設者である東京都と土地の賃貸契約を締結し、東京都中央卸売市場大田市場花き部

敷地内に、新たに物流施設を建築することといたしました。新施設では最新の設備により鮮度保

持機能のさらなる強化と合理的物流を実現します。完成後この施設は当社に貸し出される予定

ですが、これにより当社のハブ機能はさらに強化され、生産者・買参人双方の利便性向上につな

がり、今後の業績にも寄与していけるものと見込んでおります。

３．建築計画の概要

物 件 名 称 （仮称）ＯＴＡ花ステーション

所 在 地 大田区東海２-２-１

（株式会社大田ウィングスと東京都による賃貸契約を締結予定）

敷 地 面 積 5,777.38 ㎡

計 画 建 物 地上三階・鉄骨造

延 床 面 積 13,308.27 ㎡

投 資 総 額 約 37 億円

竣 工 予 定 平成 28 年 12 月上旬予定

取 得 資 金 株式会社大田花き自己資金及び金融機関からの借入を行い

株式会社大田ウィングスへ融資予定

 ※建築計画の詳細につきましては、今後変更する可能性があります。

４．固定資産の取得日程

取締役会決議 平成 27 年 3月 13 日

工事着工 平成 27 年 4月 1日

工事竣工 平成 28 年 12 月上旬

５．今後の見通し

 本固定資産取得による平成 27 年３月期の当社業績に与える影響は軽微であります。

以上